

TERESA BARAŃSKA

ur. 1934; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa, PRL, rodzina, dziadkowie, rodzice, matka, dom rodzinny, ulica Firlejowska

Dom rodzinny przy ulicy Firlejowskiej

Mieszkałam na ulicy Firlejowskiej z rodzicami i dziadkami. Cała ulica miała jeden numer i litery [dla rozróżnienia], więc ja mieszkałam przy Firlejowskiej 24, dom H. To był dom moich dziadków, dziadkowie sprowadzili się z moją mamą i z tatą, ja urodziłam się już w tym domu w [19]34 roku.

To był dom wybudowany przez moich dziadków. Dziadek tam kupił plac i wybudował ten dom przed wojną, moja mama wyszła za mąż w [19]31 roku. To był dom parterowy, składał się z takiej typowej sieni, jak to się wchodziło kiedyś – wejście na strych, wejście do piwnicy, po jednej stronie był pokój wielkości 30 metrów, po drugiej była kuchnia i pokój też taki duży, a jeszcze z drugiej strony była przybudówka, tak zwana letnia kuchnia. Dziadkowie mieszkali w tym pojedynczym pokoju, a my mieszkaliśmy z rodzicami w tej drugiej części. Prababcia do [19]42 roku jeszcze żyła, później zostali dziadkowie, dwoje rodziców i nas czworo, czyli 8 osób w sumie. To były duże pokoje, no, musieliśmy się pomieścić. Bracia spali w kuchni zresztą, rodzice i my, dziewczynki, w jednym pokoju. Mimo to, że nie było dużo miejsca, że nie miałam własnego kącika, w domu panował idealny ład i porządek, bo moja matka nie znosiła, żeby cokolwiek stało, leżało, zresztą byliśmy nauczeni koło siebie zrobić wszystko, każdy miał swój zakres obowiązków, tak że byliśmy chowani zupełnie inaczej niż obecnie dzieci.

I był plac czterystumetrowy, gdzie był ogród piękny, piękne drzewa, babcia kochała kwiaty, kochała w ogóle rośliny, pielęgnowała, tak że to był taki przeuroczy zakątek. Niestety po śmierci mojego ojca mama sprzedała ten dom, przeprowadziła się do siostry. To było w [19]74 roku.

Data i miejsce nagrania	2013-09-19, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"